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pi eonci fowdtau jedonaíi s íěmmci přfemě
r uileun m řemeslůmtniaiVní vojíni utíNěmci musí splnili brzy

všechny podmínky příměří

stanovené ve smlouvách

NĚMCI UZAVŘE
4

LI S POLÁKY
PftlMÉftl

(Vsknslov vojska pjy na

svém postupu ve Slez-

sku nokraruií

1

rrs p-

Nové podmínky pi íniťři budou přísnější --- Cle-mencen-
u

prohlpíuje íe nebezpečí obno

vení války dosud neminulo

Kodin 10 líuora
'

jedna
vání uuvi polskými a německými
iMuiviiiy ohledné zastavení bojů v

německém Polsku vedlo k uavie
ni piímčíi jež vcšhi plalmisl
neděli dle práv sem došlých

Zprávy tto dodávají že po
dcilnieli několika dneeh došlo ku

velmi prudkým bojiíni mezi němc

ekými a polskými vojsky v něko-

lika mísleeh Oznamuje se také

ilinii'ii I''Iimi-i-ii i

'i-- i a
V st ť i - Iitr v i i pj f 'A w

ze 1 ui-- i i sh n i in n z I n zvasln u-- í

'ui iislr mhIv picd oslaliiini
rlllčllií Jeho válečný illllll je illu

helii vhistníiiiii lidu kdelo včleč

II' iHllh 1'VlHieie milsí hýli v Z'Wlé

niííe splácen dn zaliťMIiičí l'ť"'S

'o 'nk ioií í že iičinéiui lnulo i

tuková iispii'íláuí nhy 1'Vniu i1 :

e'li' téln 'l'in'sky Vy-''- česlhč

llicilej li úiiorii — Zprávy
zídtulié z Koviiii sdělují že V dlí-sled- i

il Úspěchu lilnslielm Vojsku
i fiiislniiu Finských H estonských

točné shory sbory k iioiižilí ve
Slezsku

rs Varšava 10 února - Tesko- -

slovenská vojska dle zpráv sem

došlých pokračují ve svém postu-
pu ve Slezsku u nacházejí se nyní

iiiiioi zmrzačení vojáci učí se řemeslům kterými
Kolot!T:il'i" naše ukazuje jak učí se telegrafii

V nemoci iei Wallcr líeedově ve Washingtonu
huduii s to vydéláviifí si živohylí v ohéaickém životě

vrhání pohyhlivýcli užíváni letovncích pří-lruj-sloi i holšcvici klidili Vilnu ' mlel reky isly Iřieet mil od mí-

la odkud zahájili svůj postím —

vá'1'ciii'i rada jak i' nnainu li

klí !
i olminul í v sobolu! i' ln'ii

Že je lllllltn slíllKivili přísné

minky Německu při obnovení pří-

měří h ohledem mi iu'111'liiilii N ť m

en li splín'?!! z íi víi k f m t

ilfívějšíih SlulnUVlíell

Sděluje si' tulii' c došlo Inklčž
I rozhodnutí ohledně kontroly in'

luceké ilcilloliilisiiec II továren jež

zaměstnány výrobnu váleč

materiálu )i"'l A Víi si' i' v

llliešllí Selíli I'iiZIimIi' si' SVCcho- -

varní il A nula iiii prostřed-

cích kterými iiií'i býti Německu k

splnéiií svých závazků iliiiiiieeiiii

Paříž Id února - (lonrge 'le-

liielieeiili lYiincoiiský premiér V

rozhovoru svém se Asi iipeein il

liiei ieliého lísku prohlásil že ne-

bezpečí (ilillnVeli! álkV dopnilld
lli lllillllln Současnou silu li i při
luVIlíil 1i llklíilliéní liělli lll boliíe

Německo ho sice poraženo
II liVln Z élší části liihl'0

1'nííž H) únor'! - rkrnjiiisd!Í Sdél uje se že ('Vši vždy kdy za- -

vélská vláda oznámila že je o
slaví s v

POLSKÁ MISIE

2ÁDÁ SPOJENCE
"stup žádají nové pří- -

cl ntua přijmoiiti poviiui spojen meri
en K navrhované Kuniereiíci rns

kýcli stí au nu ostrovech v moř: S oldedcin na lylo zprávy se tu
O BRZKOU POMOC

Rolsevism zaplaví novou
vyslovuje pochybnost že jakékoMlíťliiarskeiu 'lle silcloill časopisu
liv lisnoíiíilání učiněné mi mírovéTem pn ale považuje Htaiiovein

(rovech jsou dobré Zástupci spo-

jenců byli již jmenováni Polše-vic- i

doposud neoznámili svoje zá-

stupce Má se za to že prolibol-íevick-

strany vyšlou k této koh-

erenci svoje zásl lipce aby bolše-ic- i

nebyli ve výhodě

Nároky Řecka Československa
i Arábie byly dány k vyřízení

zvláštním Soiičnsně byly
ičinčny kroky aby došlo k úrov-

ním úzeinnícli nároků mezi (V- -

ionlerciici v 1'ariži mezi Cďhvitiini ló útiorii za pííliA éiisně

Sibiřská armáda
stále se sesiluje

Irkulsk 10 února -- - Nová si-

lurská ariniídá sílí každého dne

Téměř ve všech větších siliiřskýcli
městech jsou ZÍÍeliy cviéchní y

kde noví rekruti připravují
se k vojenské služhě Několik vy-

cvičených pluků poslánu hylo lia

frontu v západní Sihiři a podaři-
lo se jim se uplatnili Vítězství

nud bolševickými shory přisuzují

a

1'olaky ohledně Těšínská přineselaiiii iiiiia iiy piciiuosi Komun

uejake ovoce 'n sti vůdci soudíHrnui' v l ai ii uiisio na i iiiikiiio
( VchoKlováci luidon sotva s looslřnvé

udrželi úze Jeho se zmoci

-

republiku bude-l- i po-

moc oddalována

1'aříž 10 února Jenom rych-

lá íi účinná pntiltie spojenců lníižc

zachránili polskou republiku před

hulšcvickým iicbczpečínt dle pro-
hlášení nohičíka Stanislava lícní- -

Polská vojska zaujala liélostuk
Úmrtí známé

se mmimo nove vycvičeným vojaněmecký ženy

lioslováky a Poláky a mezi Jiho

ilovany a Italy

Amerika pošle vy-

slance do Polska a

kiím sibiřské armády kteří ov

ilauiisou iiovmii naroiinim ilu- -lil' IO I tl 11
licriiu ni února — ťie hučíc- -

jenu pravil ťříiiieniiský premiér
tile zůstává tu "chaotické uď pu
iliié Rusko z něhož Teulnni mu

'
hnu získafi velliini pnnuie" llyln
'by til lli'liepeéí ille náhledu pře
Inicia Clcnieucenilc " nlilui velí! vn

jeickc debat kdyby nebylo uji- -

hléllí presiileuhl WilsolUl luilul
éeiiélin niiniilýeli ilneeli h' kily-knli-

FrííMi ie iiiielni klerýknliv ji-

ný ')iniý mírnil liinle nlirnu
ván celý Mel lnuli' pndolov nlilnV

'hein Jsou to téměř Vesměs mhl

dici Mlarších lidí je mezi nimi jen
ní éasopÍHii VorwaeřtK zemřela v

lěehto dnech v Hayrciil hu paní

fts i' lló mil sevc-ozápadn- od Var-

šavy líylo oznámeno že bolševi-
cké iifbezpeěí piúlél pofskýeli hra-ni- c

je stále menší

Československá vnjsíiii pokra
éují na svém postupu v Haliči

lamdýn 10 února Mczispo-jeneik- á

válečná rada v přišlí své

schůzi má v úmyslu jednali o otiíz-c- c

vztahů mezi Německem u Pol

Československa
malý pnect Mnoho vojáků vracít osiiiia iiLNierova ilriiha man

pela pobočníka generála Pilsud-skéh-

vřcliuílio velitele polské ar-

mády Poručík přijel do Paříže s

důležitými zprávami pro vlády

Hpojeuďi a pru Polský národní

výbor
Polská misie má v úmyslu navá-

zali styky mezi Varšavskou vlá-

dou u Polským národním výbo-

rem v Paříži a vedle toho pokusí

a' nyní ze zajetí v Věinecku 1 d
Washington D (' 10 února—želka proslulého německého skla-dalcl-

Hícluiřda Waiřoera Naro-

dila se o Vnuicích roku f() v f{(-in-
é

lejíiui rodiči hyli skladatel

Na žádost picsiilenla Wilsona o

patření bylo učiněno v diplomati

ševiei snaží hc zverhovati tyto vo-

jáky pro rudé jrardy ale bez val-něh-

úspěchu Vracejí hc liliivnS

prostí vojáci Dlístojuíci ohá vají
iké a koiisulární iiředloze senát
ním rozpočtovým výborem k po

skem dle depeší diSlých z Paří-

že Vojenské licbcznečí klcrvnise vstoupili do bolševického Kus- -

láni vyslanců k novému česko
ku a mnozí z nich vo!í ráději cc

se o zisiiiini pomoci spojenců i

llempel prohlašuje že na se- - slovenskému stalu a nove vlade
tu illoiihoii aby mohli hc připoji polské Sekretář lanising inforrovýchodé bolševická armáda o- -

nyní Německo ohrožuje Polsko
muže později i brožovali jak se zn

lo má Francii Až doposud Nčm-'- i

neposlechli nařízení generábi
Kochu o vyiiiiXmí území na ll

li k armádě generálu Dcnikina v moval výbor že president vydal
instrukce kabelem abv opatření

hrnžiije Polsko od Vilny kdežto

na' jihovýchodě rusliisluí armádajižuíia Rusku V Iřkiilsku pauii-
-

l''rau ia'szl a konitessa Marie Žo-

fie ďAKoult později lépe známá

pod spisovatelským jménem (Pa-

nici Siřrii Ilrzy po narození díté
le roeHel se skladatel se spisova-

telkou a Cosima vychována Iry fa

Lislem 'c svých lil) Ictcťll pro-cdalí- i

se za J Imise vou l!urlin
jctiŽ hyl jedním t žáklí jejího o

ee Kieliard Waincr seznámil se

s mladým párkem a hýval často
hostem v jejích ohydlí Všichni

e nyní naprostý pořádek veřej ivlo učiněno pro vyslance Vya od pruslíc sírany iicuicckii ar-
te I olaei cini m narokv Němciné mulový jsou iioposmi slíezc slanci lilo hnilou míli 1 2000 roč

uy vojskem
mada nedaleko roziiiiiie vysuji

nebezpečí
um í v poliotov o"li armádu li po

stupu do Polska n soustřeďují svo-

je vojska na východě
Mezitím pak bolševisiu nabývá

ně každý dle léto předlohy která

povoluje :['!l'!l!'!S l pro vyslance-ko- u

a konsulární službu Senálni

předloha je asi o $000000 menší

než předloha dumu zástupců

Německý tisk síly e vnitru země Polsko po
Válečná rada rozhodnula ď"cbválí Eberta stupně zaplaveno bylo Němci a

Rusy kteří vyplenili celé kraje depeše hxcliange telegrafické
kanceláře přinutili Německo abvMcrn 10 února'— Zahajovací
splnilo všechna opatření příměří a

pil obnoveni přiměří dne 17 bře
icc kancléře Micrtn v národním
shromáždění ve Výiuarti v které

varoval spojence před uvalováním
zna nepochybně stanoveny budou

hyli nadšenými Inulchníky h to je
shližovalo V roce 1h7(I paní Jsuc
lowová získala ni rozvod od svého

manžela a o tiéeo později provda-
la ho yn Hieharda Wagnera jehož
jméno již tehdy mělo dohrý zvuk

raní Waiíiicrová jež zdědila p'-ni- a

svého otce ulála hc zdrojem

inspirací mladému skladateli

mu dohrou pomocnicí v je

lakové podmínky s ohledem na de

moliilisaei a oi zbrnien německé
iříliš velkých břemen na Němé-k-

je cli válenu všeobecně němc

kým tiskepi dle zpráv jež došly
ho vojska že všechno nebezpečí
ohrožující Polsko budez Německa I plnit dcmolulisacc

německých námořníků nařízena

Pařížská depeše sděluji' že v

dobře informovaných kruzích má

za to že s ohledem na stanoví-- '
sko Německa k Polsku spojenci

Iio plánech zvláště při liudehiiícll

fcsiívíilceli v Uayreiithii 'o smr-

tí Richardu Wagnera v roce MH't

v 1'cuálkácli ujala se sama řízení

léchlo 1'cslivalfi jež získaly ni Kvě-

tovou povést 'aní Wainerová

po řadu let řídila zkoušky n nají
inala zpéváky V roce Ifttí navátí
víla Londýn kde řídila velký kon-

cert v Kt JamcH síní

jilí jeho HvniiOilu"

Ve nviiii Juírniln ille jehn nálile-ili- t

kiizdý slál musí se vdáli své

llailiéllí lieleéinisli 1(11 jillýlll II

musí hýtí piiluitnv iimésfiuili svn-j- í

niíriiilní sílu iiiinui svoji zemi

liejeiiotll válec níe i v lníl'11

Premiér V priiličlm své feéí

niiiciielíc vojskíi Zl pnliioe

[mskyl lllllmi k ilueílelií vítězství

Ve válce 1'íáiehlví je iniváá

mi liylo mezí tiáioily je velmi prn- -

fcpéšllnll véeí Tnlo přátelntVÍ jez

npcVliéiio hv In válkou musí (rva-Iř-

v ilolié míru

' JJylo milé íeéeno" pravil de
llletieeilU "Že tito lateéií limerí- -

'tí vojáci klcíí ili v zákopech

špitli ve výkopech li raili sí cesiu

lilálcm ve KpiiKtoÍ4enýci a válkou

ťozcťViinýih krajiiiícii JViHiíe

kilyyí překročili Kýu do nespiclo-íci- é

zeiné li lialeli éisté posicie
a koupele lílovalí ' hujovali na

ulrané svohody a raději ty hylí
oa Ktnnié vraždících Něm

cíi Nevěřím takovým zpi-ívá-

('leinynccaii po té mluvil o

jimcrjckých vojáku ž'1 za

Ueehlio jsou jim počítány V
IVaiicíi vysoké ceny N'cpopíiá že

In a lam VískVtly se Jakové-- je-

vy Vína za ti ale leží v okoino

stí h' io mnoho let An cilcan' píi
('iř-Zel-i lo Kropy 4 dostal h--

rolíedkfi a hylí vdy vcllcm
xlřií tuk že pokazili francouz ílý
d klcrý pohlíží ni kuždého Amc

liéarta jako élovélwi který not

mt oho pěné a mříže za víei hno

(((ilatíti více — Kdekoli ale vlá

'lu fniíieoiiHlá hyla npooroéua
ta iií-ti-i poďíiiho i éínilu opa
třetí nhy tuková vce hyla :'at -

VCIOJ '
Francouz tký premiér mluvil

i' o tťivýfh idiialcrií h o riémcc

Kfih ííllccli vIcénch iittzijiiil

juk hýli ífitri(i opojeni nkíitcm:

it 'mokra' íekífh nároj't k zmm)
l ilií iťthUt (wynlti Mluvil 1

o hoxpodtřik''! kítiirteí l'Vmí''
Nřzníl h' índusřríáítií ivot v

IVancjí ntrpé) mnoh Iřhcm tij

ty Kinu- - k i ohlml i řiunfoM i

mohou se rozhodnout i k zaujclí
přístavu ( blanska a železnice z

hyla výmnrskoii vládou dle do-

šlých zpráv Námořníkům má se

dostali zaměstnání v občanském
žívolé Wolf (ovii zpravodajská a

tfenliira oznamuje že rakouští mě

šfáci a iiririiíci staví se proti
přiuojcní e německého Rakouska
k Néiiicckii Jiné mlné živly jsou a

le pro lakové spojení

Spojenci na postu-

pu na severu Ruska

(blanska do Toruně spojeneckými
a polskými sbory

Situace v Německu

takže lid je nyní bez potravin
li hc brzy pomoc Pol-

sko stane se pouze mostem k pře-

sunutí hc bolševismu z Ruska do

Německa a Rakousku

Polsko potřebuje především po-

travin čímž odstraněnu buď' síla

jež dohání lid k bolševismu Za

druhé potřebuje zřízení silné de

mokratícké vlády a za třeli jest
nutné odražení bolševické armády
si'uoii polskou irmádii Iv lomu

VŠcli'ill je třeba ale pomoci spojen
eů

Paříž 10 únoru Sviehuvnná

rada jež bude mílí na starosti

všechny otázky financí potravin

hlokády a kontroly dopravy u do

dávky surového uialcriálu libi
zřízena svrchovanou válečnou ra

don na návrh presidenta Wilso-d-

Nová tato rada která převez-

me množství práce svrchované vá-

lečné rady bude míli pět členů z

každé ínlcrcsovaiié vlády Na od-

poručení presidenta Wilsona bu-

dou připojeni dva civilní zástup-
ci každé vlády na komisi pro pří-

měří

Zástupci spojenců uvažovulí o

zrušení potravinové IJokády ne-

utrálních zemí ěímž bylo by jím
umožněno aby importovaly bez

obutězení potraviny pro vojí vla-

stní potřebu Tento návrh učí-fi-

byl americkými delegáty u

jak bylo oztiámeijo bude

prodáno Anižlíí zn 'JOOW000 tu-

ků kondcmiovflriélio mléka

Sděluje se že naděje na schfiz

ku nikýeli stran na Prínkipo o

Stávka v Seattle

Velká drahota po-

travin ve Vídni

Vídeií 10 února — Přes to že

v minulých dnech došly z ciziny
zásoby mouky a tuků ceny život-

ních potřeb nepoklesly Libra sá-

dla doposud se tu prodává za 110

a lo ne příliš dobré jakosti Sim-

ka jest jediným předmětem kle-r- ý

není možno získali jinak než za

vysoké ceny Za libru šunky se

požaduje taktéž $10 Hovězí ma-

so je možno získali snadněji ale

ceny jeho jsou doposud značně

vysoké Než došlo k uzavření u

herských hranic mnoho hospodyní
z Vídně zajíždělo do 1'hcr k ná-

kupu polích Nyní je to ale ne-

možností Nedostatek mléka jest
rovněž značný Hrambor je tak-té- ž

málo což zvláště těžce nese-n- o

je chudinou u které bramím

ry tvořily vždy hlavní éást diety

David předsedou
německého snému

Výmar 10 února — Dr Da-

vid jeden z podHckrotářii znhra
niéního ministerstva byl zvolen

presidentem národního shromáž-

dění ÍJr David zUM 371 hlflsy z

'Mi hlasů odevzdaných NcodvMI
socíalistě zdrželi se hbiftování -

í Dříve bylo mylně oznámeno b'
Karel Koutský zvob-- (y pn-s- í

deiiiciii německého snému )

je plna nebezpečí

Archaiijclsk 10 února — Sbo-

ry spojenců postoupily pět mil po
Petrohradské cestě od Kadíše )vě
bolševická dělu bylu ukořistěna

spojenci během těchto bojů An

KÍickc a americké sbory Mrojo

vých pušek zákopových limoždí
řů zahájily útok 'éeiotn vydala

rifl poHtup po té kdy kanadské
dclotitrclectvo umlčelo nepřátel-nk- á

htiri po bomlmrdovénf tr
vajíeím několik hodin K útoku

totnoti) doílo za tím účelem by

uohráriÉny byly am?rickí ponicř v

fi ' fřil niíl na

východ pfH bočním útokem

fínlšníci ncpřrlržité bombardují

Hcaltle Wash 10 únofH —

Jakkoliv mayor líanson prohlásil
že všeoheená ktíívka brzy bude

jiřekouiiia došlo jenom k malému

zlepšení v hituaeí Několik poulí-éiiíe- h

kar bylo vyravciio a vyko-nul- o

česly zii doprovodu ozbroje-

ných Htráží Také několik restau-

rantů bylo ofevrcrio (tejní jako
množMví tm'iiíícli ibcJmdů

vůdci prohlníll ic rozhod-

nutí unií pokréovtí ve mAvc?

nezménílo Mluvila c o možnoiti

robilícní Mauijélio práva nad ml--

m abf mayor prohlásil )a nní
ticha lakového opatření jcjfti mí
sto mu háí s# v úplné koni role
Ml0l

Perlín 10 února — Vnitřní si-

tuace v Německu je plna nebezpe-
čí následkem címmlí několika

skupin Sparlaknvců v severních ti

východních pobřežních městech a
v středním a jižním Německu Na-

pjala situace na polsko-hémecké-

pomezí zhoršuje situací Sparta-kovc- i

byli sice potJncmii v JJré-mácl-
i

a!í vyvolávají noví jjesná-z- e

v Hamburgu Kielu Lucbeeku
ii stávají se neobyčejně smělými v

Diicscldorfě Oothn Jeně Krfur-f- d

a Kiienachii V Ucrlíuě vládní

vojska pokračují v prohledávání
obydlí a pátrání po zbraních jež-l-

komilní dé pohrozili h nov

povstání bude Zorganizováno
'amerieké pojíce při řece Viih


